

**SUMÁRIO****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Pagina01/04

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pagina02/04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujo preço estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 018/2018. Empresas: **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP**, CNPJ: 37.227.550/0001-58, Sediada na Rua R-5, nº129 QD. R7 LT. 07, Setor Oeste, Goiânia - GO, Representada por ALESSANDRO MARTINS MIGUEL, CPF: 788.729.281-68, RG nº 2.776.939 – SSP GO, e **RIBEIRO E BRAGA LTDA**, CNPJ: 04.349.014/0001-76, sediada na Rua Coronel Pedro Bogea, nº 222ª, centro, Lago da Pedra – MA, Representada por FRANCISCO CLEOMAR RIBEIRO BRAGA, CPF: 027.704.563-00, RG nº 026515812003-6 – SESP MA.

Nome empresarial: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ nº: 37.227.550/0001-58
Endereço: RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA - GO
(62) Telefone: 3294-3215
E-mail: delvallemateriaiseletricos@hotmail.com
Representante legal: ALESSANDRO MARTINS MIGUEL
CPF nº 788.729.281-68

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LÂMPADAS DE 150 W - VAPOR DE SÓDIO	400	UNIDADE	R\$21,99	R\$8.796,00
2	REATORES DE 150 W - VAPOR DE SÓDIO	400	UNIDADE	R\$34,50	R\$13.800,00
3	RELÉ FOTOELÉTRICO NA	500	UNIDADE	R\$14,47	R\$7.235,00
4	LAMPADAS DE 250 W - VAPOR DE SÓDIO	400	UNIDADE	R\$26,00	R\$10.400,00
5	LUMINÁRIAS (PAPEIRO) X 21	800	UNIDADE	R\$17,70	R\$14.160,00
6	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED DE 150/180 WATS Especificação: SEM FONTE DE TENSÃO,	100	UNIDADE	R\$679,00	R\$67.900,00

TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, FREQUÊNCIA DE 50HZ / 60HZ, TEMPERATURA DE TRABALHO DE -40C À 85C, FATOR DE POTÊNCIA ACIMA 0,95, CONSUMO DE ENERGIA: 4W/LED, EFICIÊNCIA FUMINOSA ACIMA DE 82,5 LM/W, ILUMINÂNCIA ACIMA DE 91,2 LX / W, VIDA ÚTIL ACIMA DE 50.000 HORAS, TEMPERATURA DE COR ENTRE 3000K - 6300K, CRI - 70, PARA FIXAÇÃO EM BRAÇO METÁLICO.					
TOTAL R\$:					R\$122.291,00

Nome empresarial: RIBEIRO E BRAGA LTDA
CNPJ nº: 04.349.014/0001-76
Endereço: RUA CORONEL PEDRO BOGEA, Nº 222ª, CENTRO, LAGO DA PEDRA – MA.
(99) Telefone: 98400-2155
E-mail: pereiraebragaltda@gmail.com
Representante legal: FRANCISCO CLEOMAR RIBEIRO BRAGA
CPF nº 027.704.563-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LÂMPADA DE 70 W - VAPOR DE SÓDIO	1200	UNIDADE	R\$12,40	R\$14.880,00
2	REATORES DE 70 W - VAPOR DE SÓDIO EXTERNO	1200	UNIDADE	R\$27,40	R\$32.880,00
3	LÂMPADAS DE 45 W PL	1000	UNIDADE	R\$21,00	R\$21.000

					,00
4	LÂMPADAS DE 400 W - VAPOR DE SÓDIO	400	UNIDADE	R\$23,90	R\$9.560,00
5	REATORES DE 400 W - VAPOR DE SÓDIO EXTERNO	400	UNIDADE	R\$55,90	R\$22.360,00
6	RELÉ FOTOELÉTRICO NF	1360	UNIDADE	R\$9,50	R\$12.920,00
7	BASES PARA RELÉ	1500	UNIDADE	R\$3,00	R\$4.500,00
8	FITA ISOLANTE 19X20 M	300	UNIDADE	R\$3,90	R\$1.170,00
9	CABO 2,5 FLEXÍVEL 750 V	1250	METRO	R\$0,89	R\$1.112,50
10	CABO 4MM FLEXÍVEL 750 V	1250	METRO	R\$1,44	R\$1.800,00
11	CHAVE DE IPE 2 X 60 A	100	UNIDADE	R\$260,00	R\$26.000,00
12	SOQUETE E 27 (BOCAL) PORCELANO	500	UNIDADE	R\$1,90	R\$950,00
13	SOQUETE 40 (BOCAL) PORCELANO	400	UNIDADE	R\$4,40	R\$1.760,00
14	BRAÇOS 1 M	900	UNIDADE	R\$17,82	R\$16.038,00
15	CONECTOR PERFURANTE 10-70 MM	800	UNIDADE	R\$4,29	R\$3.432,00
16	APAQUITINHO TIPO 03	1000	UNIDADE	R\$1,80	R\$1.800,00
17	APAQUITINHO TIPO 01	500	UNIDADE	R\$4,90	R\$2.450,00
18	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLE X 25 MM	500	METRO	R\$9,00	R\$4.500,00
19	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLE X 35 MM	500	METRO	R\$11,90	R\$5.950,00
20	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLE X 50 MM	1000	METRO	R\$15,90	R\$15.900,00
21	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED DE 120/130 WATS	100	UNIDADE	R\$585,00	R\$58.500,00

Especificação: SEM FONTE DE TENSÃO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, FREQUÊNCIA DE 50HZ / 60HZ, TEMPERATURA DE TRABALHO DE -40C À 85C, FATOR DE POTÊNCIA ACIMA 0,95, CONSUMO DE ENERGIA: 4W/LED, EFICIÊNCIA FUMINOSA ACIMA DE 82,5 LM/W, ILUMINÂNCIA ACIMA DE 91,2 LX / W, VIDA ÚTIL ACIMA DE 50.000 HORAS, TEMPERATURA DE COR ENTRE 3000K - 6300K, CRI - 70, PARA FIXAÇÃO EM BRAÇO METÁLICO.					
TOTAL R\$:				R\$259.462,50	

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 25 de setembro de 2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 022/2018, o(a) Pregoeiro, Sr. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - MECÂNICA GERAL (CAMINHÃO IVEVO/TECTOR

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 95,000 (Noventa e Cinco Reais).

Item: 00002 - ELÉTRICA GERAL (CAMINHÃO IVEVO/TECTOR) Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 95,000
(Noventa e Cinco Reais).

Item: 00003 - RETIFICA GERAL (CAMINHÃO IVECO/TECTOR)
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 106,400
(Cento e Seis Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00004 - MECÂNICA GERAL (FIAT/SIENA)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 84,550
(Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Item: 00005 - ELÉTRICA GERAL (FIAT/SIENA)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 95,000
(Noventa e Cinco Reais).

Item: 00006 - RETIFICA GERAL (FIAT/SIENA)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 84,550
(Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Item: 00007 - MECÂNICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 131,100
(Cento e Trinta e Um Reais e Dez Centavos).

Item: 00008 - ELÉTRICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 121,600
(Cento e Vinte e Um Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00009 - RETIFICA GERAL (RETRO ESCAVADEIRA)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 121,600
(Cento e Vinte e Um Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00010 - MECÂNICA GERAL (HILLUX)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 95,000
(Noventa e Cinco Reais).

Item: 00011 - ELÉTRICA GERAL (HILLUX)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 102,600
(Cento e Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00012 - RETIFICA GERAL (HILLUX)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 100,700
(Cem Reais e Setenta Centavos).

Item: 00013 - MECÂNICA GERAL (GOL)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 88,350
(Oitenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00014 - ELÉTRICA GERAL (GOL)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 97,850
(Noventa e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00015 - RETIFICA GERAL (GOL)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 102,600
(Cento e Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00016 - MECÂNICA GERAL (FIAT/UNO MILLE WAY)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento:
HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 88,350 (Oitenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00017 - ELÉTRICA GERAL (FIAT/UNO MILLE WAY)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 88,350 (Oitenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00018 - RETIFICA GERAL (FIAT/UNO MILLE WAY)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 102,350 (Cento e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00019 - MECÂNICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 88,350 (Oitenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00020 - ELÉTRICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 97,850 (Noventa e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00021 - RETIFICA GERAL (CITROEM AIRCROSS M FEEL)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 102,600 (Cento e Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00022 - MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)
Quantidade: 230,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 99,750 (Noventa e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00023 - ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento:

HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 104,500 (Cento e Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00024 - RETIFICA GERAL (ÔNIBUS M. BENZ/OF)
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 102,600 (Cento e Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00025 - MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS VW/190EOD)
Quantidade: 230,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 99,750 (Noventa e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00026 - ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS VW/190EOD)
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 99,750 (Noventa e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00027 - RETIFICA GERAL (ÔNIBUS VW/190EOD)
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 26/09/2018

Adjudicado para: JOSÉ RIBEIRO FILHO, pelo menor lance de R\$ 102,600 (Cento e Dois Reais e Sessenta Centavos).

JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO
Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



Av. 1º de maio, centro
Cep - 65712-000 - Lago dos
Rodrigues - MA
site
www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

EDIJACIR PEREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL
TARCISIO DE FARIA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO